
 

 

２０２５年５月２日 

保護者の皆様 

町田市立小山田小学校 

校長  悴田 隆良 

 

２０２５年度 運動会のお知らせとお願い 
  

本年度の運動会を下記のように行います。天気により延期や中止の場合もありますので、ご確認く

ださい。新年度が始まって日数が少ない中、子どもたちは精一杯練習をしています。一生懸命頑張る

子どもたちを励ましていただきたいと存じます。ご理解とご協力くださいますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

１ 日時 

２０２５年５月３１日（土） ９：００～１５：００ （児童は給食あり） 

日程 
３１日（土） 

実施の場合 

３１日（土）に実施できず 

３日（火）に実施の場合 

5月３０日(金) 通常授業後、５・６年生係児童は会場準備（14:40頃までの予定） 

５月３１日(土) 運動会（給食あり） 短縮午前授業（給食あり） 

６月１日(日) 休業日 休業日 

６月２日(月) 振替休業日 振替休業日 

６月３日(火) 通常授業 運動会 

※雨天などで、これ以降に延期になる場合は、再度連絡します。 

 

２ 場所 

  小山田小学校 校庭 

 

３ 順延・延期について 

天気や予報次第で、運動会を順延、延期する場合は、前日の１７時までに tetoru配信と小山田小
ホームページにてお知らせします。また、前日までに判断に迷う天気の場合には、当日、午前６時３０
分に「実施、中止」の決定を行います。 

 

 

家庭数配布 



４ 会場について  

①校庭内でのシートなどを使っての場所の確保はできません。ご高齢な方、ハンディキャップを 

おもちの方は椅子をご使用いただけます。 

②午前８時４０分に開門します。 

③本部テントの両側に該当学年保護者優先観覧ゾーンを設置します。該当学年の種目の際には、優

先で観覧することができます。発表が終わりましたら、速やかに次の学年との交代をお願いしま

す。なお、優先観覧ゾーンでの日傘の使用はご遠慮ください。該当学年保護者優先観覧ゾーン以

外の場所（裏面会場図の「通路」と書いてあるところ）では、譲り合いながらご覧ください。 

④該当学年保護者優先観覧ゾーンの出入りをスムーズにするため、後日、学年ごとに色のついた目

印になるものが配布される予定です。詳しくは、後日 PTAよりお知らせいたします。 

⑤待機場所として、３階中庭、体育館を常時開放しますのでご利用ください。混雑することも考えら

れます。各種目、開始予定時刻を早めての実施はしませんので、混雑を避けるようにご協力をよ

ろしくお願いします。プログラムに各種目の開始予定時刻が記載されています。 

⑥各学年の全力走時には、児童の移動をスムーズにするため、立入禁止ゾーンを設置しますのでご

承知おきください。 

⑦昼食をとられる際は、昼食時間にレジャーシートを敷き、校庭や体育館、３階中庭を使用できます。

午後の競技の開始前には、片付けていただくようご協力をお願いします。 

⑧会場内では譲り合ってのご観覧、待機をよろしくお願いします。 

⑨ご来場の際の参観者カードは設けませんが、来場される方は、朝の健康観察をよろしくお願いし

ます。 

⑩学校周辺、会場内は禁酒・禁煙です。                             

 

５ その他の留意事項について 

 ・当日の天候にもよりますが、暑くなることが予想されます。児童に十分な水分補給をさせるために 

も、いつもより多めに水分を持参させてください。当日はスポーツドリンクを可とします。あわせて 

冷却タオルなど、十分な熱中症対策のご協力をお願いします。 

 ・下校予定については、１〜４年生は１４：３０、５、６年生は片付けの作業があるため１５：００を予定し 

ていますが、進行の具合により変わることがありますので、ご了承ください。 

 

６ 車について 

 本校には、駐車場がありません。車やバイクでの来校はご遠慮ください。正門や東門（給食門）に通

じる坂道は、緊急時の救急車などの誘導路となりますので、駐車できません。路上駐車も近隣の方

の迷惑になりますので禁止です。 

特別に事情のある場合を考慮して、小山田会館の駐車場を５月３１日（土）のみお借りしました。駐

車を希望される方は、事由・車種・ナンバーを明記の上、５月１５日（木）までに連絡帳か紙面にてお

申し込みください。当館に当日清掃業者の車両も入るため、台数に限りがありますので、学校側で

優先順位を決め、駐車許可証を発行します。駐車許可証は、フロントガラスから見える位置に置いて

ください。 

自転車は可です。指定の場所（正門横）に並べて置いてください。 

詳細は、PTAの手紙に記載してありますので、ご参照ください。 



７ 会場図について 

 

 

 

 

 

 

 

 

場 所 取 り は で き ま せ ん が 、 通 路 で も 観 覧 が で き ま す 。 

譲 り 合 っ て ご 観 覧 く だ さ い 。 

立
入
禁
止

 


